
140  diário oficial Nº 35.111 	 Segunda-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2022

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
ANTONIO VICENTE DA SILVA Motorista 498856

Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 851132
PORTARIA Nº 227 de 02 de Setembro de 2022
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Avaliação e análise Técnica de documentos Hospitalares e pos-
terior autorização de AIH do Hospital Regional DE TUCURUÍ HRT, conforme 
solicitado pelo nível central.
 MUNICIPIO: MARABÁ/ TUCURUÍ
 PERIODO: 05 a 10/09/2022
(5/5 Cinco diárias e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
JOSÉ BERNARDO RUFINO DE MATOS Médico 5322537/1

ELENY RODRIGUES GUIMARAES Auxiliar de Informática em Saúde 5113130/1
MARIA ROSÁLIA BRITO CARDOSO Odontóloga 5088640/1

Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 851122

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA nº 512 de 09 de Setembro de 2022
Nome: Alexsandra Ferreira da Silva.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 5967277-1.
CPF: 607.308.382-34.
Período: 19 a 23.09.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Sapucaia, Xinguara e Rio Maria.
Objetivo: realizar levantamento de férias “in loco” para o ano de 2023 e 
atualização cadastral dos servidores da SESPA e do Ministério da Saúde.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 851183
PORTARIA nº 513 de 09 de Setembro de 2022
Nome: Célio Santos Cruz.
Cargo/Função: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504828.
CPF: 270.785.661-49.
Período: 11 a 16.09.2022.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém.
Objetivo: buscar medicamentos.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 851185

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 702 /2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, MARIA CECÍLIA GUIMARÃES DA 
SILVEIRA, nutricionista, matrícula nº 5954878/1, e no seu impedimento 
o servidor MIZAEL GONÇALVES DE OLIVEIRA, nutricionista, matrícula nº 
57195548/1, ambos lotados na Divisão de Nutrição e Dietética do HOL, 
para a função de fiscais do Contrato Administrativo nº 127/2022 – HOL, 
firmado com a empresa FRONT COMERCIAL LTDA, do Contrato Adminis-
trativo nº 128/2022 – HOL, firmado com a empresa LICICOM COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA e do Contrato Administrativo nº 129/2022 – HOL, fir-
mado com a empresa MP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI ME, cujo obje-
to é Aquisição de equipamentos para a Divisão de Nutrição.  Processo nº 
2022/178020.
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 851194

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 693 /2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia LILIAN KEILA MAGNO PINHEI-
RO, matrícula nº 5915729/1, e no seu impedimento o servidor ROMMEL 
MÁRIO RODRIGUEZ BURBANO, matrícula nº 5925479/1, ambos Biomédi-
cos lotados no Laboratório de Biologia Molecular para a função de fiscais do 
Contrato Administrativo nº 131/2022-HOL, firmado com a empresa G.R.F 
LABORATÓRIOS LTDA EPP, cujo objeto é a Contratação de empresa espe-
cializada em Medicina Laboratorial com prestação de serviços de Laborató-
rio de Apoio que atenda a demanda de exames de Biologia Molecular a fim 
de dar suporte no diagnóstico/prognóstico dos usuários desta instituição de 
saúde das seguintes especialidades: Nefrologia, Hematologia e Programas 
de Transplantes Renal e de Medula Óssea. Processo nº 2022/374.105.
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 851211

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 131/2022-HOL
Objeto: Contratação de empresa especializada em Medicina Laboratorial 
com prestação de serviços de Laboratório de Apoio que atenda a deman-
da de exames de Biologia Molecular a fim de dar suporte no diagnóstico/
prognóstico dos usuários desta instituição de saúde das seguintes especia-
lidades: Nefrologia, Hematologia e Programas de Transplantes Renal e de 
Medula Óssea.
Valor Global: R$ 481.748,00 (quatrocentos e oitenta e um mil e setecentos 
e quarenta e oito reais)
Data Assinatura: 08/09/2022
Vigência: 08/09/2022 a 07/09/2023
Pregão nº 115/2022 – Processo nº 2022/374.105
Orçamento: 10.302.1507.8880. 339039 Fonte: 0103/0269
Contratado: G.R.F LABORATÓRIOS LTDA EPP, com sede na Rua Engenheiro 
Candido Gomide, nº 65, CEP: 13.073-200 – Campinas/SP, Tel/Fax: (15) 9 
8125-8545 / (19) 2519-6861, E-mail: comercial.sp.ext@sollutiodiagnosti-
cos.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 21.303.246/0001-02.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 851205
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 129/2022-HOL
Objeto: Aquisição de equipamentos para a Divisão de Nutrição (frigobar, fre-
ezer, refrigerador, bebedouro e fogão), por um período de 12 (doze) meses.
Valor Global: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais)
Data Assinatura: 02/09/2022
Vigência: 02/09/2022 a 01/09/2023
Pregão Eletrônico Nº. 086/2022
Orçamento: 10.302.1507.8289.449052 Fonte: 0103/0269/0301/0130
Contratado: MP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI ME, inscrito no CNPJ/MF 
sob o n° 26.962.292/0001-37, sediado(a) na AVENIDA ABEL SOARES DE 
CASTRO S/N QD 80, LT 09, SALA 1, SETOR FAIÇALVILLE/ GOIANIA –GO 
CEP:74-350.020, Blumenau/SC, contato: 62 3258-5108, E-mail: mppro-
dutoseservicos@gmail.com
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 850961
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 128/2022-HOL
Objeto: Aquisição de equipamentos para a Divisão de Nutrição (frigobar, fre-
ezer, refrigerador, bebedouro e fogão), por um período de 12 (doze) meses.
Valor Global: R$ 3.999,98 (três mil novecentos e noventa e nove reais e 
noventa e oito centavos)
Data Assinatura: 02/09/2022
Vigência: 02/09/2022 a 01/09/2023
Pregão Eletrônico Nº. 086/2022
Orçamento: 10.302.1507.8289.449052 Fonte: 0103/0269/0301/0130
Contratado: LICICOM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, sediada na Rua Buriti, 
Lote 01, Loja 19 - Edifício Águas de Tambaú – Águas, Claras Brasília - DF, 
CEP 71.910-180, Telefone 61 3256-0540, Email: licitacao@licicomdigital.
com.br.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 850952
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 127/2022-HOL
Objeto: Aquisição de equipamentos para a Divisão de Nutrição (frigobar, fre-
ezer, refrigerador, bebedouro e fogão), por um período de 12 (doze) meses.
Valor Global: R$ R$ 9.553,24 (nove mil quinhentos e cinqüenta e três reais 
e vinte e quatro centavos)
Data Assinatura: 02/09/2022
Vigência: 02/09/2022 a 01/09/2023
Pregão Eletrônico Nº. 086/2022
Orçamento: 10.302.1507.8289.449052 Fonte: 0103/0269/0301/0130
Contratado: FRONT COMERCIAL LTDA, sediada na Rua Dois de Setem-
bro, 1536, Itoupava Norte, CEP: 89.052-003, Blumenau/SC, contato: 
(47) 3037-1021 - front@frontcomercial.com, inscrita no CNPJ sob o nº 
43.731.740/0001-00.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 850938


